
Nachkommen von Josef Ensmann

Generation 1

1. JOSEF1 ENSMANN . Er hat MARIA ANNA METZGERATH geheiratet.

Josef Ensmann und Maria Anna Metzgerath hatten folgendes Kind:

+2. i. ENGELBERT2 ENSMANN wurde am 11 Aug 1835 in Düren geboren. Er verstarb am 10
Jun 1896 in Dülken Bleichpfad 8. Er hat (1) HENRIETTA HEIDINGSFELD geheiratet. Sie
wurde im Jahr 1836 geboren. Er heiratete (2) MARIA SIBILLA LOUSBERG, die Tochter
von Johann Mathias Lousberg und Elisabeth Gotzen, am 22 Sep 1892 in Dülken.
Sie wurde am 04 Mrz 1839 in Birgelen geboren.

Generation 2

2. ENGELBERT2 ENSMANN (Josef1) wurde am 11 Aug 1835 in Düren geboren. Er verstarb am 10 Jun
1896 in Dülken Bleichpfad 8. Er hat (1) HENRIETTA HEIDINGSFELD geheiratet. Sie wurde im Jahr
1836 geboren. Er heiratete (2) MARIA SIBILLA LOUSBERG, die Tochter von Johann Mathias
Lousberg und Elisabeth Gotzen, am 22 Sep 1892 in Dülken. Sie wurde am 04 Mrz 1839 in Birgelen
geboren.

Engelbert Ensmann und Henrietta Heidingsfeld hatten folgende Kinder:

+3. i. FRIEDRICH3 ENSMANN wurde am 02 Feb 1865 in Viersen geboren. Er verstarb am 31
Dez 1939 in Dülken. Er heiratete (1) JULIANE STRUX, die Tochter von Johann
Wilhelm Strux und Maria Sophia Kunigunda Faltenmeyer, am 17 Apr 1891 in
Dülken. Sie wurde am 17 Jan 1867 in Dülken geboren. Sie verstarb am 06 Jun
1913 in Dülken Amerner Weg 39. Er heiratete (2) MARIA KATHARINA VOGELS, die
Tochter von Johann Mathias Vogels und Anna Maria Heynen, am 28 Mai 1915 in
Dülken. Sie wurde am 18 Sep 1861 in Dülken Süchtelner Thor geboren. Sie
verstarb am 30 Jul 1934 in Dülken Basar Straße 4.

4. ii. FRANZISKA GERTRUD ENSMANN wurde am 15 Mai 1866 in Dülken geboren.

5. iii. KIND ENSMANN wurde am 04 Sep 1867 in Dülken geboren. Kind verstarb am 04 Sep
1867 in Dülken.

+6. iv. MARIA CATHARINA ENSMANN wurde am 15 Apr 1870 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 26 Jan 1946 in Düsseldorf. Sie heiratete (1) FRANZ ANTON EßER, der Sohn von
Leonhard Hubert Eßer und Maria Agnes Boeken, am 28 Jun 1893 in Dülken. Er
wurde am 11 Dez 1869 in Randerath geboren.

7. v. TOCHTER ENSMANN wurde am 07 Jan 1872 in Dülken geboren. Sie verstarb am 07
Jan 1872 in Dülken.

+8. vi. HERMANN JOSEF ENSMANN wurde am 27 Nov 1873 in Dülken geboren. Er verstarb
am 07 Aug 1952 in Dülken Rennstraße 33. Er heiratete Wilhelmine Busch, die
Tochter von Wilhelm Peter Busch und Anna Catharina Regina Lommertz, am 30
Sep 1896 in Dülken. Sie wurde am 15 Aug 1872 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 26 Feb 1956 in Dülken.

9. vii. HERMANN JOSEF ENSMANN wurde am 27 Nov 1874 in Dülken Amerner Weg 9
geboren. Er verstarb am 07 Aug 1952 in Dülken.

10. viii. JACOB ENSMANN wurde am 05 Jan 1877 in Dülken Amerner Weg 9 geboren.

11. ix. HEINRICH ENSMANN wurde am 24 Mai 1878 in Dülken Amerner Weg 9 geboren. Er
verstarb am 26 Mrz 1953 in Solingen.

Generation 3

3. FRIEDRICH3 ENSMANN (Engelbert2, Josef1) wurde am 02 Feb 1865 in Viersen geboren. Er verstarb
am 31 Dez 1939 in Dülken. Er heiratete (1) JULIANE STRUX, die Tochter von Johann Wilhelm Strux
und Maria Sophia Kunigunda Faltenmeyer, am 17 Apr 1891 in Dülken. Sie wurde am 17 Jan 1867
in Dülken geboren. Sie verstarb am 06 Jun 1913 in Dülken Amerner Weg 39. Er heiratete (2)
MARIA KATHARINA VOGELS, die Tochter von Johann Mathias Vogels und Anna Maria Heynen, am
28 Mai 1915 in Dülken. Sie wurde am 18 Sep 1861 in Dülken Süchtelner Thor geboren. Sie
verstarb am 30 Jul 1934 in Dülken Basar Straße 4.
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27. v. ELISABETH ENSMANN wurde am 09 Dez 1904 in Dülken Rennstraße 33 geboren. Sie

Generation 3 (Fortsetzung)

Friedrich Ensmann und Juliane Strux hatten folgende Kinder:

12. i. MARIA HENRIETTA4 ENSMANN wurde am 15 Jan 1892 in Dülken Mühlenberg 6
geboren. Sie verstarb am 16 Mai 1960 in Rheinhausen.

13. ii. ENGELBERT RICHARD ENSMANN wurde am 20 Feb 1893 in Dülken Mühlenberg 6
geboren. Er verstarb am 09 Apr 1968 in Hannover. Er heiratete verh.Ensmann im
Jahr 1926 in Hannover No. 2224.

14. iii. HERMANN JOSEF ENSMANN wurde am 05 Sep 1894 in Dülken Bergerstraße 25
geboren. Er verstarb am 01 Feb 1973 in Rheinhausen.

15. iv. JOHANN ENSMANN wurde am 08 Apr 1896 in Dülken Amerner Weg 39 geboren. Er
verstarb am 15 Jul 1896 in Dülken Amerner Weg 39.

16. v. AUGUST ENSMANN wurde am 11 Okt 1897 in Dülken Amerner Weg 39 geboren. Er
verstarb am 07 Aug 1963 in Dülken Langestraße 95. Er heiratete Gertrud
Pollmanns, die Tochter von Andreas Pollmanns und Anna Gertrud Hartges, am 27
Mai 1921 in Dülken. Sie wurde am 26 Mai 1897 in Dülken Galgheideweg 3
geboren. Sie verstarb am 07 Aug 1963 in Dülken.

17. vi. JOHANN ENSMANN wurde am 27 Apr 1899 in Dülken Amerner Weg 39 geboren. Er
verstarb am 03 Jan 1900 in Dülken Amerner Weg 39.

6. MARIA CATHARINA3 ENSMANN (Engelbert2, Josef1) wurde am 15 Apr 1870 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 26 Jan 1946 in Düsseldorf. Sie heiratete (1) FRANZ ANTON EßER, der Sohn von
Leonhard Hubert Eßer und Maria Agnes Boeken, am 28 Jun 1893 in Dülken. Er wurde am 11 Dez
1869 in Randerath geboren.

Maria Catharina Ensmann hatte ein Kind:

18. i. MARGARETHA HENRIETTA4 ENSMANN wurde am 19 Jan 1892 in Dülken Amerner Weg
11 geboren. Sie verstarb am 18 Nov 1892 in Dülken.

Franz Anton Eßer und Maria Catharina Ensmann hatten folgende Kinder:

19. i. LEONHARD FRANZ4 EßER wurde am 21 Okt 1893 in Dülken Thalstraße 22 geboren.
Er verstarb am 07 Nov 1893 in Dülken Thalstraße 22.

20. ii. MARIA AGNES EßER wurde am 25 Jan 1895 in Dülken geboren. Sie verstarb am 06
Feb 1963 in Düsseldorf Mitte.

21. iii. JOSEFA JULIANA EßER wurde am 04 Jun 1896 in Dülken Amerner Weg 43 geboren.
Sie verstarb am 02 Feb 1980 in Kaarst.

22. iv. JOSEFA EßER wurde am 30 Jan 1898 in Dülken Venloerstraße 65 geboren. Sie
verstarb am 10 Sep 1953 in Düsseldorf Mitte.

8. HERMANN JOSEF3 ENSMANN (Engelbert2, Josef1) wurde am 27 Nov 1873 in Dülken geboren. Er
verstarb am 07 Aug 1952 in Dülken Rennstraße 33. Er heiratete Wilhelmine Busch, die Tochter
von Wilhelm Peter Busch und Anna Catharina Regina Lommertz, am 30 Sep 1896 in Dülken. Sie
wurde am 15 Aug 1872 in Dülken geboren. Sie verstarb am 26 Feb 1956 in Dülken.

Hermann Josef Ensmann und Wilhelmine Busch hatten folgende Kinder:

23. i. MARIA HELENA4 ENSMANN wurde am 17 Sep 1891 in Dülken Hospitalstraße 21
geboren. Sie verstarb am 08 Apr 1975 in Viersen. Sie heiratete Hubert Arnold
Hennes am 20 Okt 1922 in Dülken. Er wurde am 05 Apr 1898 in Ameln Kreis Jülich
geboren. Er verstarb am 17 Jul 1963 in Dülken.

24. ii. LOUISA ENSMANN wurde am 10 Aug 1897 in Dülken Schulstraße 6 geboren. Sie
verstarb am 07 Jun 1980 in Viersen. Sie heiratete Peter Wilhelm Heindrichs am 12
Jan 1923 in Dülken. Er wurde am 29 Jun 1899 in Amern St. Anton geboren.

25. iii. PETER JULIUS ENSMANN wurde am 09 Apr 1900 in Dülken Rennstraße 33 geboren.
Er verstarb am 08 Aug 1959 in Viersen.

26. iv. JULIANE ENSMANN wurde am 09 Dez 1902 in Dülken Ostgraben 33 geboren. Sie
verstarb am 20 Jan 1911 in Dülken Rennstraße 33.
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Generation 3 (Fortsetzung)

heiratete Kaspar Rouleaux am 02 Nov 1934 in Dülken. Er wurde am 01 Okt 1911 in
Dülken geboren. Er verstarb am 03 Apr 1968 in Viersen.

28. vi. JOHANN ENSMANN wurde am 16 Jul 1906 in Dülken Rennstraße 33 geboren. Er
verstarb am 14 Sep 1979 in Viersen. Er heiratete Maria Meulenaers, die Tochter
von Mathias Meulenaers und Anna Heutgens, am 28 Jun 1935 in Dülken. Sie
wurde am 24 Nov 1908 in Dülken geboren. Sie verstarb am 13 Sep 1994 in
Viersen.

29. vii. JOSEFINE ENSMANN wurde am 30 Jul 1911 in Dülken geboren. Sie heiratete (1)
GERHARD THEODOR MEVISSEN, der Sohn von Theodor Hubert Mevissen und Maria
Catharina Hubertina Giesen, am 09 Dez 1938 in Dülken. Er wurde am 08 Aug 1911
in Dülken geboren. Er verstarb am 19 Feb 1945 in Gyiva im Osten. Sie heiratete (2)
ANGEH.ENSMANN am 14 Feb 1952 in Dülken.
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